
   Město Úvaly –  odbor správy majetku 
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 981 401 – podatelna 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   blanka.viktorova@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 
Žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
    Na základě Vaši žádosti Vám sdělujeme požadované informace: 
 

1) Seznam všech vodních ploch patřící městu Úvaly, které spravuje ČRS: 
- Rybník Horní Úvalský na pozemcích č.parc.3885,3886 k.ú. Úvaly 
- Rybník Lhoták na pozemcích č.parc.3880,3881, k.ú. Úvaly 
- Rybník Dolní Úvalský, na pozemku č.parc.3877¨ 
- Rybník Fabrák na pozemku č.parc.287 

 
2) Výše nájmu za pronajaté vodní plochy nebo způsob podnájmu: 

- Nájemné na pronájem rybníku Horní Úvalský, Lhoták a Dolní Úvalský  je do doby 
dořešení majetkoprávních vztahů k částem pozemků, na kterých byly vodní plochy 
vybudovány a zůstaly ve vlastnictví soukromých osob stanoveno na 1,-Kč/rok, 
Nájemní smlouva uzavřena dne 1.8.1996 

- Nájem rybníku Fabrák je bezúplatný. Nájemní smlouva uzavřena dne 17.9.1992. 
- Podnájem je možný pouze po předchozím souhlasu pronajimatele. 

 
3) Výše příspěvků města Úvaly ČRS – místní organizace: 
           Místní organizaci Českého rybářského svazu Úvaly tak jako i ostatním místním   
           organizacím a spolkům přiděluje finanční příspěvek na základě podané žádosti  
           zastupitelstvo města. Podmínky přidělení finančních prostředků jsou stanoveny.   
           Výše přidělených částek je proměnná dle finančních možností města a  podaných  
           projektů. V roce  2010  bylo  přiděleno  60 000,- Kč,  v  roce 2011 30 000,- Kč,   
           v letošním  roce 97 850,- Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny převážně na  
           činnost dětí a mládeže.   

 
4) Zisky nebo přínosy z pronájmů vodních ploch pro město Úvaly jako takové: 

- 1,-Kč/rok 
 

5) Doba trvání uzavřených smluv a podmínky výpovědi uzavřených smluv na vodní 
plochy: 

- Nájemní smlouvy na pronájem vodních ploch jsou uzavřeny na dobu neurčitou. 
Nájemní smlouva může být ukončena pronajímatelem i nájemcem s roční 
výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od 1.dne měsíce, následujícího 
po doručení písemné výpovědí druhé strany. 
 

 
6) Žádné vodní plochy nebyly prodány. 

 
7) Podmínky výběrového řízení při získání dotace na opravu hrází rybníka Fabrák, výše 
dotace a způsob jejího užití, seznam firem, které se do výběrového řízení přihlásili. 



 
Dotace  z  SFŽP, výše dotace činí  9.547.259,- Kč 
- Celkové náklady projektu: Revitalizace rybníků Fabrák, Kalák a Jámy jsou 

13.642.134,- 
- Výběrové řízení na dodavatele: zjednodušené podlimitní řízení, které bylo 

zveřejněno na ISVZ 
 

Seznam nabídek uchazečů, kteří se přihlásili:  
- Jostav, spol s r.o., LESS  & FOREST s.r.o., LABSKÁ, strojní a stavební 

společnost s.r.o., PE-REZA, spol. s r.o.,   
ROCKNET s.r.o. 
Podepsána smlouva s  ROCKNET s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
 
 


